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Posiedzeniu Komitetu ds. Współpracy Przygranicznej
Polsko-Niemieckiej Komisji Międzyrządowej ds. Współpracy
Przygranicznej i Regionalnej
16  kwietnia  2015  Wojewoda  Dolnośląski  Tomasz  Smolarz  wziął  udział  w  odbywającym  się  w  Dolnośląskim  Urzędzie
Wojewódzkim  XXXIV  posiedzeniu  Komitetu  ds.  Współpracy  Przygranicznej  Polsko-Niemieckiej  Komisji  Międzyrządowej  ds.
Współpracy  Przygranicznej  i  Regionalnej.  Tegoroczne  obrady  Komitetu  rozpoczęły  próbę  podsumowania  transgranicznej
współpracy  polsko-niemieckiej  przed  przyszłorocznym  jubileuszem  25-lecia  podpisania  Traktatu  o  dobrym  sąsiedztwie  i
przyjaznej  współpracy.

Podczas spotkania omówiono stan procedowania  polsko-niemieckiej  umowy dotyczącej wspólnych działań, których celem
jest poprawa sytuacji na drogach wodnych pogranicza polsko-niemieckiego, terminarz  dotyczący ratyfikacji Umowy między
Rządem  Rzeczypospolitej  Polskiej  a  Rządem  Republiki  Federalnej  Niemiec  o  współpracy  służb  policyjnych,  granicznych  i
celnych  oraz  działania  Grupy  Roboczej  ds.  Aktualizacji  Porozumień  o  wzajemnej  pomocy  podczas  katastrof,  klęsk
żywiołowych  i  innych  poważnych  wypadków.

Kolejny  ważnym  tematem  w  aspekcie  zapewnienia  optymalnego  poziomu  ochrony  zdrowia  i  życia  mieszkańców  polsko-
niemieckiego  pogranicza  było  omówienie   realizacji  zapisów   Polsko-niemieckiej  umowy  ramowej  o  współpracy  w
transgranicznym  ratownictwie  medycznym.

Wiele emocji wzbudziła tematyka związana z wdrażaniem Umowy Ramowej o współpracy w dziedzinie komunikacji kolejowej
przez polsko-niemiecką granicę oraz aktualny status, wyzwania i perspektywy transgranicznej komunikacji kolejowej.

W  swoim  wystąpieniu   na  temat  bilansu  i  perspektyw  współpracy  transgranicznej  Wojewoda  Dolnośląski  zaprezentował
doświadczenia   polskich  województw  ze  współpracy  z  partnerem  niemieckim.  Wojewoda  mówił  o  trudnych  początkach,
pokazując  ewaluację stosunków polsko- niemieckich od wzajemnej nieufności ku dziś już oczywistej normalności, stabilności
i  zaufaniu  oraz  przedstawił  czynniki,  które  determinowały  rozwój  stosunków  polsko-niemieckich:  podpisanie  Traktatów,
powołanie  polsko-niemieckiej  Komisji  Międzyrządowej,  powstawanie  Euroregionów,  nawiązywanie  partnerstw  między
samorządami,  szkołami  i  uczelniami,  budowanie  sieci  kooperacji  gospodarczych,  przystąpienie  Polski  do  EU  i  strefy
Schengen.  Wojewoda  mówił  o  konieczności  intensyfikacji  wspólnych  działań  na  rzecz  utrzymania  i  poprawy  Infrastruktury
transportowej i usług komunikacyjnych, określając je jako kluczowe dla rozwoju polsko-niemieckiej współpracy w każdym jej
wymiarze.  Według  Wojewody  Dolnośląskiego  Tomasza  Smolarza,  jednym  z  największych  sukcesów  polsko-niemieckiej
współpracy  jest  fakt,  że  w  sposób  jednoznaczny  zbliżyła  ona  Polaków  i  Niemców,  których   dzieliła  nie  tylko  namacalna
granica państwowa ale również granica wzajemnych uprzedzeń i obciążeń historycznych.

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.
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